Er war ein gelehrter, verständiger und ernsthaftiger Herr, auch sehr gutthätig gegen die Armen. 
Ar starb Anno 1541. 

Henricus, ein Sohn Ernesti IV. erster Ehe, er wohnete zu Elrich. 

Seine Gemahlin war Susanna, eine Tochter Conradi von Bickenbach, und Alberti, Grafens zu 
Mansfeld hinterlaßene Witbe. Anno 1513 erhielt er nebst seinem Bruder Ernesto und Johanne 
nebst andern Grafen und Herren vom Pabst Leone X. Erlaubniß, einen Beichtvater zu wehlen, 
welchen er wolte, und einen Trage-Altar zu haben, wie gegenwärtiges mit mehrern Zeugniß 
giebet:   

Beatissime Pater 

Ut animarum saluti devotorum Oratorum vestrorum Nobilium et Generosorum Antonii 
Johannis et Jodoci Holtzacie et Schwobenbingensium Comitum et Dominorum in Ghe-
men, Bothen Comitis et Domini Stalberge et Warningherade, Everhardi et Georgii, Co-
mitum in Kongsten et Dutz Dominorum in Eysen Mynhestergh, Henrici 

Ernesti et Johannis Comitum in Hoensten et Dominorum in Klettenbergh, Philippi 
Dracgstet, Petri Boegen et Alberti Crans, Iuris Utriusque Doctorum ac Iudoci Comitis de 
Hoye presbyterorum. Clericorum et Laicorum Mindensis Moguntinensi, vel alterius Di-
ocesis coniugatorumque uxorum ac utriusque sexus liberorum salubrius consulatur 
suplicant humiliter sanctitati vestre oratores prefati quatenus eis et eorum cuilibet spe-
cialem gratiam facientes ut Confessor  idoneus secularis vel cuiusvis Ordinis regularis 
presbyter quem quilibet eorum duxerit eligendum ipsos et eorum quemlibet a quibusvis 
ex communicationis suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et 
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penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis ac votorum quorumcumque 
et Ecclesiae man- 

datorum transgressionibus periuriorum et homicidii casualis vel mentalis reatibus ma-
nuum violentarum in quasvis personas Ecclesiasticas non tamen prelatos de preterito 
iniectionibus de iuniorum horarum canonicarum ac divinorum officiorum et penitentia-
rum iniunctarum in toto vel in parte omissionibus nec non ab omnibus et singulis eo-
rum peccatis, criminibus, excessibus et delictis quantumcumque gravibus et enormibus 
de quibus corde contriti et ore confessi fuerint etiam si talia forent, propter que sedes 
Apostolica merito foret consulenda de reservatis exceptis contentis in Bulla Cene Domi-
ni semel in vita et mortis articulo de aliis vero eidem sedi non reservatis casibus totiens 
quotiens opus fuerit absolvere et pro commissis penitentiam salutarem iniun- 

gere. Vota vero quecunque ultra marine visitationis liminum Apostolorum Petri et Pauli 
de Urbe ac Jacobi in Compostella Religionis et Castitatis votis dumtaxat exceptis in alia 
pietatis opera commutare et iuramenta quecunque sine iuris alieni preiuditio relaxare 
nec non semel in vita et in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum re-
missionem et absolutionem auctoritate apostolica impendere valeat. Quodque liceat 
eisdem nobilibus et eorum cuilibet habere Altare portalite cum debitis reverentia et ho-
nore super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis etiam non sacris et ecclesiastico 
interdicto ordinaria auctoritate suppositis dummodo  causam non dederint huiusmodi 
interdicto etiam antequam elucescat dies circa ta- 

men diurnam lucem in sua ac familiarium suorum domesticorum presentia missas et 
alia divina officia per se ipsos qui presbyteri sunt aut pro tempore erunt celebrare seu 
per alios sacerdotes celebrari facere ac tempore interdicti huiusmodi divinis interesse ac 
Eucharistiam et alia Ecclesiastica sacramenta sine alicuius preiuditio preterquam in 
Pasca Dominice resurectionis recipere et decedentium eorum corpora ecclesiastice tradi 
possint sepulture sine funerali pompa. Et in super ut unam vel duas Ecclesias aut duo 
vel tria altaria in partibus illis, ubi eos residere contigerit quadragesimalibus et aliis 
temporibus et diebus stationum Urbis Rome, quas vel que quilibet eorum duxerit eli-
genda visitando tot et similes indulgentias et pecca-     

torum remissiones consequantur quas consequerentur si singulis diebus eisdem singu-
las dicte urbis et extra eam Ecclesias que a Christi fidelibus propter stationes huiusmodi 
visitare solent personaliter visitarent. 

Preterea quadragesimalibus et aliis temporibus prohibitis Ovis Butiro Caseo et aliis Lac-
ticiniis sed carnibus de utriusque medici consilio uti frui et vesci libere et absque consci-
entie scrupulo. Ceterum ut singule oratrices prefate una cum aliis quatuor honestis mu-
lieribus per ipsarum quamlibet eligendis quater in Anno quecunque Monasteria Monia-
lium cuiusvis etiam sancte Clare ordinis de licentia in ibi presidentis ingredi et cum eis-
dem monialibus conversari, dummodo ibidem non pernoctent possint et valeant conce-
dere et indulgere 

dignemini de gratia speciali. Non obstantibus constitutionibus apostolicis ac Cancellarie 
apostolice regulis in contrarium editis celerisque contrariis quibuscunque cum clausulis 
oportunis et consuetis: 

De reservatis exceptis premissis semel in vita et in mortis articulo ut supra. 

De non reservatis sedi predicte casibus totiens opus fuerit 

De commutatione votorum et relaxatione iuramentorum ut permittitur. 

De plenaria remissione et absolutione semel in vita et in mortis articulo. 

De altari portatili cum clausula ante diem et 
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in locis interdictis ut supra. 

Quod tempore interdicti corpora orantium ecclesiastice tradi possint sepulture 
ut supra. 

De indulgentiis stationum Urbis visitando Ecclesias vel Altaria ut supra. 

De esu ovorum Butiri Casei et aliorum lacticiniorum ac carnium ut supra.  

De ingrediendo Monasteria Monialium pro oratricibus prefatis ut supra. 

Cum derogatione Cancellarie apostolice regularum in contrarium editarum. 

Quod presens indultum duret nec censeatur revocatum vita orantium durante.  

Quod presentium transumptis manu publici Notarii sub scriptis et sigillo alicui-
us persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis plena fides adhibeatur.  

Quod presentis indulti sola signatura sufficiat absque aliarum expeditione lit-
terarum.  

Concessum ut petitur in presentia Domini nostri Pape P. Car. S. Eusebii.  

Wilhelmus de Enckennoert sancte sedis Apostolice Prothonotarius litterarum Apostoli-
carum scriptor et Famenne in Ecclesia Leodiensi Archidiaconus universis ac singulis 
presentes litteras sive presens, publici Transumpti Instrumentum inspecturis, visuris 
lecturis et audituris salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibere univer-
sitati vestre tenore presentium notum facimus et attestamur, quod litteras originales 
Confessionalis quarum copia preinseritur vidimus tenuimus et diligenter inspeximus 
easque manu Reverendissimi in Christo patris et Domini Domini Petri tituli sancti Euse-
bii sacrosancte  

Romane ecclesie presbyteri Cardinalis in presentia sanctissimi Domini nostri pape sig-
natas fuisse et esse reperimus. Idcirco pro parte nobilium et generosorum virorum Hen-
rici Ernesti et Johannis Comitum in Hoensten et Dominorum in Klettenbergh eorumque 
uxorum ac utriusque Sexus liberorum requisiti ipsas per Notarium publicum infra 
scriptum transumi et exemplari ac in hanc publicam transsumpti formam redigi man-
davimus sigilli nostri iussimus et fecimus appensione communiri decernentes huic tran-
sumpto talem et tantam fidem adhibendum fore, qualis et quanta originalibus ipsis ad-
hiberetur si in medium producerentur. Datum Rome in do-  

mo nostre solite residencie sub Anno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo ter-
tio decimo Indictione prima die vero Prima Mensis Septembris Pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et Domini nostri Domini Leonis pape X. Anno primo presentibus ibi-
dem honorabilibus viris Dominis Jacobo Huberti de Loemel sacri Palatii apostolici No-
tario et Georgio Nynenhem clericis Leodiensis et Coloniensis respective diocesium testi-
bus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.